会 議 録

会議の名称 令和４年度第７回 岩舟地域会議

開催日時 令和４年１１月３０日１９時００分 開会  ２０時５８分 閉会

開催場所 岩舟公民館 講義室

出席者氏名 別紙１のとおり

欠席者氏名 別紙１のとおり

事務局職員職氏名 別紙１のとおり

その他出席者等 別紙１のとおり

会議事項 別紙２のとおり

会議の公開又は

非公開の別

公開

傍聴人の数 なし

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

会長

事務局

会長

委員一同

会長

事務局

１．開 会

２．あいさつ

  髙久会長あいさつ

３．議事

（１）地域未来ビジョンについて

＜説明＞

事務局に説明を求める。

資料に基づき説明する。

＜質問・意見＞

事務局の説明を受けて、委員に質問を求める。

質問なし

＜部会開催＞

－ 部会Ａ、Ｂに分かれて検討 －

部会終了後、部会Ａ、Ｂで出た内容を発表

― 実働組織退席 ―

＜説明＞

今後の地域未来ビジョンの策定の流れについて、事務局に説明を求める。

資料に基づき説明する。

会長

委員一同

会長

事務局

会長

委員一同

会長

委員一同

会長

事務局

会長

委員一同

会長

委員Ａ

会長

事務局

＜質問・意見＞

事務局の説明を受けて、委員に質問を求める。

質問なし

（２）岩舟地域魅力再認識事業のパンフレットについて

＜説明＞

パンフレット修正案について事務局に説明を求める。

資料等に基づいて修正（案）について説明する。

＜質問・意見＞

事務局の説明を受けて、委員に質問・意見を求める。

修正（案）で了承

パンフレットの表紙について、委員に意見を求める。

多数決により表紙の写真を決める。

（３）その他

＜説明＞

事務局に説明を求める。

資料４、５、地域会議だより、実働組織の活動について説明する。

＜質問・意見＞

事務局の説明を受けて、委員に質問を求める。

質問なし

他に意見等があるか、委員に求める。

岩舟公民館と小野寺地区公民館にエレベーターを付けるよう地域会議から要望を出

したい。

どんな方法で要望を出せるのか事務局で確認する。

本日の議事はすべて終了したため、進行を事務局に返す。

４．連絡事項

１号委員については、次期地域会議委員の推薦準備を会長にお願いしたい。

民生委員選出の現委員の任期が切れるため、新しい方が地域会議委員として委嘱さ

れる。

次回 令和５年１月２５日（水）

以上で本日の会議は終了とする。

－閉会―

（会議終了時刻 ２０時３７分）

別紙１ 出席者及び事務局

出席者（委員）

会長 髙久 厚子     副会長 斉藤 栄吉

委員 越沼 和子     委員  越沼 善美

委員 瀬下 敏明     委員  田中正太郎

委員 永島 仁一     委員  永田 昌弘

委員 寺澤 保之     委員  広瀬 昌子

委員 深津 智子

欠席者（委員）

委員 川田 とみ子    委員  川原井正敏

委員 小暮  實     委員  相良 栄

委員 佐山 幸一

その他出席者

 尾林 寿夫（静和まちづくり協議会長）

小倉 宏明（小野寺南まちづくり協議会長）

事務局

堀江 克実 （岩舟地域づくり推進課課長）

永島 博  （岩舟地域づくり推進課課長補佐）

 打木 洋子 （岩舟地域づくり推進課主査）

 堀江 裕美 （岩舟地域づくり推進課主査）

別紙２ 会議事項

１．開 会

２．あいさつ

３．議 事

（１）地域未来ビジョンについて

（２）岩舟地域魅力再認識事業のパンフレットについて

（３）その他

４．連絡事項

次回 令和５年１月２５日（水）午後７時～ 岩舟公民館講義室

５．閉 会

資料配布一覧

資料１  岩舟地域未来ビジョン事前作業手順

  資料２  岩舟地域未来ビジョン検討のフローチャート

資料３  パンフレット修正案

  資料４  地域会議から提出された令和５年度実施地域予算事業計画書（一覧表）

  資料５  赤羽根遺跡案内板デザイン案

         部会名簿

いわふね観光マップ

岩舟地域会議だより